关于化工学院2012级硕士研究生
2013-2014学年奖助金申请评定工作的通知
根据《西安交通大学博士研究生奖助金管理办法》（西交研[2013]1号）文件、《西安交通大学硕士研究生奖助金管理办法》（西交研[2010]2号）文件规定，现就2013-2014学年研究生奖助金评定工作安排如下：
一、参评范围
2012级正式注册的全日制学术型硕士研究生。
二、奖助金种类和名额
	系  别
	学生人数
	奖学金等级
	学校拨款
	二等奖学金名额
	自筹名额

	化学工程
	19人
	二等
	380（元/月）
	16个
	3个

	化工过程机械
	16人
	二等
	380（元/月）
	14个
	2个


三、组织领导
学院奖助金评定小组由学院党政领导、系所领导及博士生导师、主管学生工作老师和学生代表组成，具体如下：
组长：吴景深教授，院长；
组员：张早校教授，学院党总支书记兼化机系主任；方涛教授，院长助理；
李云教授，副院长；李娜教授，化工系主任；杨伯伦教授；刘永忠教授；张敏，院办主任；李楠，团工委书记，负责学生工作。
奖助金评定工作监督小组由兼职辅导员和班干部组成。
秘书（投诉受理人）：杨艳，研究生教务
四、评定方法
（一）评定公式：
总分=平均成绩绩点*80%＋科研业绩评分*20%。
（二）评分内容
1．学位课成绩计算： 
	学位课成绩绩点计算对照表

	成绩
	≥90
	85-89
	82-84
	78-81
	75-77
	72-74
	68-71
	64-67
	60-63
	<60

	绩点
	4
	3.7
	3.3
	3
	2.7
	2.3
	2
	1.5
	1
	0



平均绩点计算方法：
2．科研加分
表1：成果类型及其分值
	成果类型
	分值

	SCI
	一区7二区5三区及以下4

	Ei
	3

	中文核心与发明专利
	2

	国际会议
	1

	全国性专业系列学会
	0.5

	实用新型专利、软件著作权
	0.5



表2：作者次序（扣除导师姓名后的排名）及其分值
	作者次序（扣除导师姓名后的排名）
	分值

	1
	1

	2
	0.5

	3
	0.2



计算方法：科研业绩评分=Σ成果类型分值×作者次序分值×篇数
注:（1）科研文章需要提供检索页证明，科研加分时间范围为2012年9月1日-2013年8月31日之间的科研成果方能进行统计核算，如发现有弄虚作假者，取消本年度所有表彰奖励及奖学金的参评参选资格。
（2）所有最终上报的成绩将不作任何形式的修改，请各班负责人及学生本人认真核算核对成绩，确认无误后签字上交。
（3）出国在外或是有事在外地的同学，班级负责人应将消息传达到本人（电话通知或是E-mail），参选参评与否由本人自己决定，所产生的结果也由本人负责（逾期未申报将视为自动放弃）。
（4）对于论文在有效期限收录尚未刊发的情况，需提供有导师签字的接收函及收录证明即可。
（5）对于已收录并刊出的SCI、EI文章，须在线打出带检索号的检索页并附上导师的亲笔签名，否则视为无效；对于已公示但未授权的专利及发明，均不能算作科研加分之列。
（6）论文认定以《化工学院核心期刊认定目录》（附件一）为标准。
（7）论文署名，严格遵照化工学院 西交化工【2013】003号文（附件二）执行。2013年5月15日前公开发表论文的署名单位，化工学院是第二署名单位的，加分分值×0.3；署名单位无化工学院的不加分。
（三）有以下情况之一者，取消申请资格
1、在2012-2013学年课程学习成绩不及格或不合格、中期考核不合格的学生不能参加评定，硕博连读转硕的同学不能参加此次评选。
2、在2012-2013学年违反校纪校规受到处分或通报批评的学生、留校察看处分未解除的学生不能参加申请和评定。
3、学风不正者：①在科研工作或考试中弄虚作假，徇私舞弊者；②骄傲自满，不尊重导师者；③纪律松散，不能完成导师交给的科研任务者。
4、无正当理由，拒不执行各级组织交给任务者。
5、因病、因事，一学期请假累计满四周者。
6、在申报过程中弄虚作假者。
五、评定程序
（一）各班奖助金评定工作监督小组成员接收、审核评审材料
1、奖学金申请成绩统计表（附件三）2、本人签名成绩单、3科研证明材料。
学生提交材料时间截止于10月16日16:00。
（二）辅导员复核各班奖助金评定工作监督小组提交的评审资料，签名后将排名结果和材料于10月17日16:00前提交院办杨艳老师处。
（三）院研究生评审工作领导小组审查材料，评选结果名单公示全院学生。
（四）上报研究生院审批。
六、评定注意事项
1、学习成绩以研究生院及学院研究生教务提供的成绩为准；
2、同一项目（论文或成果）获得多项奖励时，以最高得分奖项计算；
3、申报材料必须齐全，严格按照时间申报，逾期或材料不全者不予受理；
4、其他未定事宜，由院研究生评审工作领导小组负责解释。

化学工程与技术学院
                                           2013年10月14日


附件一 化工学院核心期刊的认定目录
附件二 化工学院西交化工【2013】003号文
附件三 奖助金申请成绩统计表
附件四 奖助学金监督小组成员名单


附件一
化工学院核心期刊的认定目录
各211高校办的学报、催化学报、低温工程、低温物理学报、低温与超导、电力系统自动化、动力工程、高等学校化学学报、高分子学报、高能物理与核物理、高校化学工程学报、工程热物理学报、航空动力学报、秀空学报（中、英）、核电子学与探测技术、核动力工程、核技术、核科学与工程、化工学报、化学工程、化学通报、化学学报、环境科学、环境科学学报、机械工程学报（英文）、计量学报、计算机与应用化学、计算力学学报、计算物理、科学通报、空气动力学报、力学学报、流体机械、内燃机学报、内燃机工程、燃烧科学与技术、声学学报、石油化工、石油学报、水动力学研究与进展（英文版）、太阳能学报、推进技术、物理化学学报、物理学报、仪器仪表学报、应用力学学报、应用声学、原子能科学技术、振动工程学报、制冷学报、中国电机工程学报、中国化学工程学报（英）、中国科学、化工机械、有机化学、无机化学学报、化学物理学报、力学进展、实验力学、中国机械工程、润滑与密封、压力容器、压缩机技术、燃料化学学报、分析化学、化学反应工程与工艺、化工进展、应用化学、汽车技术、兵工学报、汽车工程、中国沙漠、环境化学、工业水处理、环境工程、环境工程学报、科学通报。


附件二
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附件三
奖助金申请成绩统计表
（2012-2013学年）
	排名
	姓名
	学号
	班级
	学位课成绩
	科研业绩评分
	总成绩
	本人签字

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


经本人核实确认并签字后，保证所报成绩属实。

班长签字：
兼职辅导员签字：

填报日期：    年    月    日 


附件四

奖助金监督小组成员名单
	序号
	姓名
	班级
	专业
	备注

	1
	李丽婵
	硕2078
	动力工程
	组长

	2
	康丽霞
	博1223
	化学工程
	成员

	3
	金天卫
	硕2018
	化学工程
	成员

	4
	刘佳
	硕2019
	化工过程机械
	成员
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